
Paní Zima nás konečně v polovině dubna opustila a předala žezlo jaru, na které jsme se všichni těšili. Sko-
ro každý už po zimě vyzkoušel sekačku, pilu, brzy i křovinořez. Zkusme práce, které jsou spojeny s těmito 
hlučnými stroji provést mimo neděli a nerušit tak sousedy.

V dubnu jsem iniciovala dopis adresovaný na Krajskou správu silnic Libereckého kraje, který podepsal ta-
ké starosta obce Paceřice, starostka obce Sychrov a ředitel zámku Sychrov, v němž upozorňujeme na ka-
tastrofální stav krajské komunikace od sjezdu z dálnice až k zámku Sychrov. V odpovědi nám pan ředitel 
krajské správy silnic sdělil, že ví o stavu silnice. Komunikace je zařazena do plánu celoplošných oprav. 
Ovšem konečná podoba tohoto plánu bude odsouhlasena Radou Libereckého kraje. Zároveň pan ředitel 
píše, že v současné době Liberecký kraj nevyčlenil z rozpočtu fi nanční prostředky na celoplošné opravy 
silnic. Důvodem je mimo jiné skutečnost, že v letošním roce a letech následujících musí Liberecký kraj zajistit 

svůj podíl na obnově silnic, které byly poškozeny povodněmi.
 V sobotu 8. června pořádá obec Radimovice oslavy obce, které se 

konají při příležitosti 470. výročí od první písemné zmínky o obci Ra-
dimovice. Všechny srdečně zvu od 16.30 hodin na hasičskou louku, 
kde bude připraven kulturní program (kapela WOW, výstava fotogra-
fi í, skákací hrad pro děti) a občerstvení. Při této mimořádné události 
obec vydá publikaci „Historie a současnost obce Radimovice“. Publi-
kace bude na oslavách pokřtěna a nabídnuta k prodeji. 

Dagmar Šrytrová, starostka

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Promítání o New Yorku ............................. 4

Noc s Andersenem ................................... 5

Velkoobjemový kontejner a železný šrot .. 5

Popelnice ................................................. 5

Fotozprávy z fi lipojakubské noci .............. 6

Pozvánka  ................................................ 6

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Druhé zasedání zastupitelstva 

obce v tomto roce se konalo dne 
3. dubna 2013.
 Usnesení č. 7/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
2/2013, dle důvodové zprávy.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 8/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
účetní závěrku za rok 2012
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 9/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
doplnění závazných ukazatelů schváleného 
rozpočtu 2013 v návaznosti na zákon č. 
250/2000 Sb.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 10/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s Tělocvičnou jed-
notou Sokol Radimovice, IČ 42225725
a  u k l á d á
starostce obce podepsat nájemní smlouvu 
s Tělocvičnou jednotou Sokol Radimovice,  
IČ 42225725 na pronájem víceúčelové bu-
dovy – hasičské zbrojnice za účelem pra-
videlného cvičení dětí a dospělých (každou 
středu).                          T: 04/2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 11/2013
zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e 
komisi pro otevírání nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Manipulační plocha 
– úpravy povrchu  sportovní dráhy pro po-
žární útok“ ve složení: Mgr. Dagmar Šry-
trová, Alena Rejhová, Ing. Kateřina Lesáko-
vá, Ladislav Dvořák, Ing. Lukáš Holeček,                  
Lenka Tauchmanová, DiS., Hana Brožová
hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Ma-
nipulační plocha – úpravy povrchu  sportov-
ní dráhy pro požární útok“ ve složení:
Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr
Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Karel Bílek
Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník
Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.
Tomáš Rulec
Náhradník: Lenka Tauchmanová, DiS.
Hana Brožová
Náhradník: Zdeňka Hanušová
Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Ing. Václav Holeček
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít smlouvu o dílo s vy-
braným zhotovitelem dle výsledků výběro-
vého řízení
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 12/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Zpev-
nění tělesa komunikace v obci Radimovice“ 
do Dotačního fondu Libereckého kraje, Pro-
gramu resortu hospodářského a regionální-
ho rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.1 Program ob-
novy venkova ve výši  325 000,- Kč (celko-
vé náklady akce 650 000,- Kč, vlastní podíl 
obce 325 000,- Kč)
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Zpevnění tělesa komunikace 
v obci Radimovice“ do Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hos-
podářského a regionálního rozvoje, ev-
ropských projektů a rozvoje venkova, pod-
programu č. 2.1 Program obnovy venko-
va ve výši  325 000,- Kč (celkové nákla-
dy akce 650 000,- Kč, vlastní podíl obce 
325 000,- Kč)      T: do 29.4.2013

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 13/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti do programu Podpora roz-
voje požární ochrany v Libereckém kra-
ji, podprogramu č.1.1. Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje 
na projekt pod názvem „Doplnění výstro-
je výjezdové jednotky obce Radimovi-
ce“ ve výši 49 973 Kč (vlastní podíl obce 
24 993,- Kč
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost do programu 
Podpora rozvoje požární ochrany v Libe-
reckém kraji, podprogramu č.1.1. Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje na projekt pod názvem „Doplnění vý-
stroje výjezdové jednotky obce Radimovi-
ce“ ve výši 49 973 Kč (vlastní podíl obce 
24 993,- Kč)   T: 29.4.2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 14/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o výpůjčce s fi rmou EKO-
-KOM, a.s., IČ 25134701 na sběrné nádo-
by na odpad
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o výpůjč-
ce s fi rmou EKO-KOM, a.s. T: 04/2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 15/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
koupi pozemku p.p.č.823 k.ú. Čtveřín 
od spoluvlastníků Petra Svátka, Doubí 101, 
Čtveřín, Evy Koškové, Sychrov 8 a Rad-
ka Svátka, Nad Perchtou 1281, Turnov 
do vlastnictví obce Radimovice za 1,- Kč
a  u k l á d á
starostce uzavření kupní smlouvy po nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 



 3 

předčasného užívání stavby na p.p.č. 823 
a vyřešení majetkoprávních vztahů s vlastní-
ky inženýrských sítí, které se nachází na této 
pozemkové parcele.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

4 0 1

Zdržela se: Ing. Kateřina Lesáková
Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 16/2013
zastupitelstvo obce po projednání
p ř i j í m á
dar od Libereckého kraje pozemek p.p.č. 
258/5, o výměře 203 m2, druh pozem-
ku ostatní plocha, využití ostatní komuni-
kace v k.ú. Radimovice u Sychrova, který 
vznikl oddělením z pozemkové parcely p.č. 
258/1 k.ú. Radimovice u Sychrova a díl c 
(budoucí pozemkové parcely 685/8 v k.ú. 
Radimovice u Sychrova) o výměře 18 m2, 
který vznikl oddělením z pozemkové parce-
ly 258/1 k.ú. Radimovice u Sychrova (dle 
GP č. 404-6435/2012,429-6435/2012 
ze dne 29.11.2012) na kterých byl vybudo-
ván chodník v rámci projektu Obnova kul-
turního dědictví obce Radimovice
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít darovací smlouvu 
s Libereckým krajem.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 17/2013
zastupitelstvo obce po projednání
n e s c h v a l u j e
účast obce Radimovice v soutěži Vesnice 
roku 2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 18/2013
zastupitelstvo obce po projednání
n e s o u h l a s í
s užíváním pomístního názvosloví Na pís-
cích v základní mapě 1:10 000
s o u h la s í
s užíváním místních názvů Radimovice, Ryb-
ník a pomístních názvů Mohelka, Na pís-
kách v základní mapě 1: 10 000

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 19/2013
zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Zpevnění tělesa 
komunikace v obci Radimovice“ ve slože-
ní: Mgr. Dagmar Šrytrová, Alena Rejhová, 
Ing. Kateřina Lesáková, Ladislav Dvořák, 
Ing. Lukáš Holeček, Tomáš Rulec, Hana 
Brožová
hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Zpevnění tělesa komunikace v obci Radi-
movice ve složení:
Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr
Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Karel Bílek
Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník
Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.
Tomáš Rulec
Náhradník: Jaroslav Čepelík
Hana Brožová
Náhradník: Zdeňka Hanušová
Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Ing. Václav Holeček
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít smlouvu o dílo s vy-
braným zhotovitelem dle výsledků výběro-
vého řízení
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 20/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
návrh technického a dopravního řeše-
ní zpracovaný Stanislavem Rašem, č.zak. 
SR.13.017, doplněný o umístění vodorov-
ného dopravního značení – vodorovné do-
pravní značky V12c v úseku od autobuso-
vé čekárny na návsi k prodejně zahradní 
techniky
s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy na dobu urči-
tou do 31.12.2013 s fi rmou Sileo, s.r.o., 
IČ 289 99 746 na provozování parková-
ní vozidel na p.p.č.12 a p.p.č. 174/2 vše 
v k.ú. Radimovice u Sychrova (náves) a p.
p.č. 175/42 v k.ú. Radimovice u Sychrova 

v rozsahu do 30 dnů v roce 2013 za částku 
12 500 Kč. V nájemní smlouvě bude záro-
veň ustanovení, že fi rma Sileo, s.r.o. bez-
platně poskytne obci Radimovice k využi-
tí pozemek p.p.č. 698 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova na dobu od 26.8.do 2.9.2013 
pro účely konání Sychrovské poutě 
a  u k l á d á
starostce obce projednat s DI PČR návrh 
technického a dopravního řešení v úseku 
od návse k hostinci Konrád a uzavřít nájem-
ní smlouvu s fi rmou Sileo, s.r.o. 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 21/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření kupní smlouvy s obcí Sychrov, IČ 
00263222 na pozemek p.p.č.1007/3, 
o výměře  99 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, využití ostatní komunikace v k.ú. 
Radostín u Sychrova, který vznikl oddě-
lením z pozemkové parcely p.č. 1007 
k.ú. Radostín u Sychrova (dle GP č. 404-
6435/2012,429-6435/2012 ze dne 
29.11.2012) na kterém byl vybudován 
chodník v rámci projektu Obnova kulturního 
dědictví obce Radimovice. Kupní cena je dle 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní stanove-
na na částku 41 Kč/1 m2.

a  u k l á d á
starostce obce uzavřít kupní smlouvu s ob-
cí Sychrov
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 22/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření kupní smlouvy s manželi Kohout-
kovými, Malátova 114/3, Liberec na díl e 
(budoucí pozemkové parcely 685/8 v k.ú. 
Radimovice u Sychrova) o výměře 22 m2, 
který vznikl oddělením z pozemkové parce-
ly 685/6 k.ú. Radimovice u Sychrova (dle 
GP č. 404-6435/2012,429-6435/2012 
ze dne 29.11.2012) na kterém byl vybudo-
ván chodník v rámci projektu Obnova kul-
turního dědictví obce Radimovice. Kupní ce-
na bude stanovena dle znaleckého posudku.
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít kupní smlouvu s man-
želi Kohoutkovými



 4 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 23/2013
zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
poskytnutí dotací z Účelového fondu obce 
Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2013 těmto příjemcům:
Tělocvičné jednotě Sokol Radimovice, IČ 
42225725
na projekt pod názvem „Cvičení žen, mu-
žů a dětí s rodiči, stolní tenis a bandminton“, 
částka 2 660,- Kč
Sboru dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 
46746161
na projekt pod názvem „Čarodějnice 
a maškarní bál pro děti 2013“,
částka 2 100,- Kč
Sboru dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 
46746161
na projekt pod názvem „Činnost kroužku 
mladých hasičů v roce 2013“,
částka 10 000,- Kč
Tělocvičné jednotě Sokol Radimovice, IČ 
42225725
na projekt pod názvem „Volejbalový turnaj 
– vyvrcholení letní sezony“,
částka 4 200,- Kč 

a  u k l á d á
starostce obce podepsat s vybranými ža-
dateli smlouvu o poskytnutí účelové dotace.
T: 04/2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

4 0 1

Zdržela se hlasování: Mgr. Dagmar Šry-
trová
Výsledek hlasování: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze
Dagmar ŠrytrováDagmar Šrytrová

Dne 26.3.2013 proběhla kontrola SZIF 
na projektu Obnova kulturního dědictví ob-
ce Radimovice. Kontrola nezjistila pochybe-
ní. Do cca 3 měsíců by měl být proveden 
převod dotace na účet obce.
Obec objednala 1 ks odpadkového ko-
še (stejný design jako je u OÚ), který bude 
umístěn podél nově vybudovaného chodní-
ku (v úseku sochy třech svatých – hostinec 
Konrád)
Firma REKUPER SYCHROV, s.r.o. proved-
la údržbu branek na minifotbal (odstranění 
staré barvy, rezatých ploch a nátěr nových 
vč. instalace nových sítí)
Informace o zimní údržbě: během zimní 
údržby 2012/2013 bylo provedeno cel-
kem 19 x prohrnutí místních komunikací plu-
hem a starostka obce zdarma odpracovala 

celkem 28,5 hodin na úklidu sněhu na chod-
nících. Z toho 12 hodin sněhovou frézou 
a 16,5 hodin pomocí lopaty.
Obec zašle stížnost na Lesy ČR ve věci po-
škození polních cest (Na pískách, za ryb-
níkem) při těžbě dřeva s žádostí o opravu 
do původního stavu.
František HoffmanFrantišek Hoffman

Vyjádřil obavy nad chováním občana z ob-
ce Čtveřín, který je zjevně duševně nemo-
cen a při pohybu v obci Radimovice vydává 
různé velmi hlasitě slyšitelné zvuky a chová 
se nepředvídatelně.
Starostka jednala v této věci v loňském roce 
s Policií ČR. Dokud dotyčný občan nespá-
chá trestný čin, nedá se nic dělat. Doporu-
čení je událost hlásit na Polici ČR.
Jaroslav ŠlechtaJaroslav Šlechta

Dotaz na další úpravy okolo válečného 
hrobu 
Zda bude realizován přechod pro chodce 
u třech svatých
Dotaz na úklid obce
Starostka obce k dotazům: terénní a sadové 
úpravy nejsou ještě dokončeny u válečného 
hrobu. Přechod pro chodce u třech svatých 
nebude realizován a brigádník na úklid ve-
řejného prostranství byl vybrán (z obce Ra-
dimovice se nikdo nepřihlásil).
Kulturní komise připravila na 11. května 
2013 výlet do Drábských světniček. Po-
zvánka bude na plakátovacích plochách 
a v místním rozhlase.

Promítání o New Yorku
V sobotu 16.3. jsme se díky promítání a vyprávění Slávka Suchého a Radka Škody mohli projít 
po městě New York. Ze své třítýdenní cesty nám ukázali řadu zajímavého a vyprávěli o životě, archi-
tektuře, lidech a kultuře tohoto amerického města. Promítání se tentokrát účastnil rekordní počet ná-

vštěvníků a to 47. V jednu chvíli 
nám všem sice dost zatrnulo, 
když se jedné z účastnic udě-
lalo nevolno, ale nakonec vše 
dobře dopadlo. Nejmenované 
dámě tak nezbývá než popřát 
hodně zdraví. Slávkovi a Rad-
kovi bych chtěl ještě jednou po-
děkovat a všechny ostatní, kte-
ří by se také rádi podělili o své 
zážitky z cest, bych chtěl po-
vzbudit a požádat o odvahu. 
Příště můžeme promítání udě-
lat i s Vámi, pokud bude zájem 
i častěji do roka. 

Láďa Dvořák



 5 

A jak to bylo letos v Radimovicích? Pro nepřízeň počasí a proto, že spádové školy nám odlákaly větši-
nu školáků, jsme letos spali spíše jen v menším, rodinném seskupení. Sešlo se nás 10 dětí (5 od tří do pěti 
let a prvňák, druhák, 2 třeťáci a čtvrťák), 3 rodiče a 5 bylo organizátorů a pomocníků. Na první pohled 
nic moc, ale přesto jsme si večer krásně užili navštívili jsme knihovnu, kde máme od letošního roku novou 
paní knihovnici, pak jsme se přemístili na sál ve víceúčelové budově, kde máme více prostoru a povídali si 
o pohádkách a četli jsme z Povídání o pejskovi a kočičce a Pojď si hrát s koťaty od L. Štíplové a Pohádky 
z pařezové chaloupky od V. Čtvrtka. Děti si vyrobily některé kulisy k divadélku a pak si zahrály na diváky 
a zhlédly pohádku o tom jak Pejsek s Kočičkou věšeli prádlo a ještě o tom jak pekli dort. V deset hodin při 
večerní pohádce již nejmenší spáči usínali a ráno v půl sedmé již vylézali ze svých spacáků, abychom ještě 
po rozcvičce a snídani stihli postavit věž pro princeznu z pivních tácků a druhou věž pro lochnesku z ke-
límků od jogurtů, a samozřejmě si rozdat obrázky na památku a sladkosti na posilněnou na cestu domů. 
Když jsme se měli v devět hodin loučit, některým dětem se ani za maminkou nechtělo. Doufáme, že z le-
tošních malých posluchačů vyrostou sami velcí čtenáři, se kterými se budeme setkávat nejen o jedné noci 
v roce, ale častěji i v naší knihovně u naší milé paní knihovnice. S pozdravem ať žijí knihy a také knihovnice 
(obzvlášť ty pohádkové) se loučíme a těšíme se na další společnou noc v roce 2014.

Za všechny spáče z Radimovic tety Andersenky Alena, Hana a Zdena.

Noc s Andersenem

Velkoobjemový kontejner a železný šrot
V pondělí 13. května bude na návsi od 16 do 17 hodin přistaven velkoobjemový kontejner, do něhož je 

zákaz odkládání nebezpečného odpadu a stavebního materiálu. Zároveň od 16 hodin bude probíhat sběr 
železného odpadu. Železný odpad připravte k plotu svého obydlí. 

Popelnice
Severočeské komunální služby s.r.o. oznamují z důvodu optimalizace svozových tras změnu svozového 

dne u komunálního odpadu. Počínaje 3. červnem bude svoz prováděn každý lichý týden (dosud každý 
sudý týden). Tzn., že svoz komunálního odpadu bude proveden 29. května, 5. června a dále již každý 
lichý týden.



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník X., číslo 2. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 9. 5. 2013

Fotozprávy z fi lipojakubské noci

Pozvánka 
SDH Radimovice zve všechny 

děti, rodiče i prarodiče na Spor-
tovní den, který se koná v sobo-
tu 8. června 2013 od 15 hodin 
na hasičské louce. Kromě ne-
obvyklých disciplín na Vás čeká 
ukázka hasičské techniky a ob-
čerstvení.


